
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  36 del Reg. 

Data 14.03.2008 

 
OGGETTO:

 

ELEZIONI POLITICHE DEL 13 E 14 APRILE 2008 
– DETERMINAZIONE SPAZI  DESTINATI ALLA 
PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O 
GRUPPI POLITICI E DETERMINAZIONE DEGLI 
SPAZI PER LA PROPAGANDA DEI 
FIANCHEGGIATORI – SENATO DELLA 
REPUBBLICA. 

 
L’anno Duemilaotto il giorno Quattordici del mese di Marzo nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 20 del 06/02/2008,pubblicato nella G.U. n. 31 del 
06/02/2008, sono stati convocati per domenica e lunedì 13/14 aprile c.a. i comizi elettorali di cui in oggetto; 
 
VISTO il decreto prefettizio del 12.02.2008 n. 11178/Area II – C.E per le elezioni di cui in oggetto; 
 
ATTESO CHE si deve procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956 n. 212 e successive 
modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 
 
VISTA la nota della Prefettura 18/02/2008 n. 13187/Area II – C.E relativa alla delimitazione ed 
assegnazione degli spazi da destinare alla propaganda elettorale; 
 
CONSIDERATO CHE il piano predisposto dall'Ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione 
dei tabelloni e riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla 
legge; 
 
DATO ATTO CHE questo Comune conta n. 16350 abitanti; 
 

PROPONE 
 

1) di stabilire in numero 12 (dodici) gli spazi da destinare a mezzo di distinti tabelloni e riquadri 
all'affissione di stampati murali e manifesti di propaganda diretta, nei centri abitati e con l'ubicazione 
di cui al seguente prospetto A) : 

PROSPETTO A) 



PROPAGANDA DIRETTA 
1 Via S. d’Acquisto Muro sig. Frigau 
2 Via Pergolesi Fianco civico 29 
3 Via Piroddi Fronte civico n. 47 
4 Via Botticelli Recinzione scuola 
5 Via Costituzione Recinzione scuola 
6 Via Genova Muro sig. Basile 
7 Via Mazzini Fronte civico n. 18 
8 Via Liberta’ Recinzione scuola 
9 Via Meucci Fronte civico N. 5 
10 Via Flumendosa Fronte civico n. 57 
11 Frazione Solanas Via al Mare 
12 Frazione Tasonis Viale A.D.F. Walderode 

 
2) di delimitare gli spazi di cui al prospetto A), da assegnare a ciascuna lista di candidati,con la base di 

metri 1 e l’altezza di metri 2; 
3) di stabilire in numero di 12 (dodici) gli spazi da destinare come al precedente punto n. 1) a coloro che 

non partecipano direttamente alla competizione elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui 
al seguente prospetto B) : 

  
PROSPETTO B) 

PROPAGANDA INDIRETTA 
1 Via S. d’Acquisto Muro Frigau Mario 
2 Via Pergolesi Fianco Civico 38 
3 Via Piroddi Fianco civico 47 
4 Via Botticelli Recinzione scuola 
5 Via Costituzione Recinzione scuola 
6 Via Genova Muro sig. Basile 
7 Via Mazzini Fronte civico n. 22 
8 Via Libertà Recinzione Scuola 
9 Via Meucci Fronte civico n. 19 
10 Via Flumendosa Fronte civico n. 14 
11 Frazione Solanas Via al Mare 
12 Frazione Tasonis Viale A.D.F. Walderode 

 
4) di delimitare gli spazi di cui al prospetto B) con la base di metri 6  e l’altezza di metri 2;  
5) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 



 
D E L I B E R A 

 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 17.03.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 17.03.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


